ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

Rondônia, sábado e domingo 20 e 21 de junho de 2015 - Correio Popular
CLASSIFICADOS2-2 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidenta da Associação Promoção Humana Parque dos
Pioneiros, no uso das atribuições que lhe confere os Estatutos
Sociais, convoca os Associados desta associação em gozo de
seus direitos, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 03 de Julho de
2015, às 15:00, em sua sede, Rua Perola 1970 Bairro: União
Ji-paraná - RO, em primeira convocação ou uma hora após com
qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre
a seguinte ORDEM DO DIA:

Leitura, discussão e aprovação da alteração estatutária.

Ji-paraná, 15 de Junho de 2015.

Associação Promoção Humana
Parque dos Pioneiros

Presidenta: Lazara Marta Guelles Kopper

EXTRATO DE CONVÊNIO 003/2015

Concedente: Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste/RO
Convenente: Associação Beneficente Lírio dos Vales
Objeto: Concessão de subvenção social para realização de

Evento denominado Liberdade.
Autorização: Lei Municipal nº 820 de 16/06/2015
Processo nº 704/2015
Nota de Empenho nº 841/2015
Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
Data: 17/06/2015
Prazo: Sessenta dias a contar da publicação do Convênio.
Assinam:

CARINE PAULA GOMES
Presidente da Associação

Raniery Luiz Fabris
Prefeito Municipal

Valnir G. Azevedo
Procurador Geral do Município

OAB/RO 6031

Extrato de II Aditivo de Prazo de Contrato
Contrato Nº: 178/2013
Processo Nº: 778/2013
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: Empresa Jornalística C. P. Rondônia Ltda - me
Objeto: Realizar publicações legais na forma da lei.
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 17/06/2015
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
Empresa Jornalística C. P. Rondônia Ltda - me - contratado
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Raniery Luiz Fabris, Prefeito Municipal de Alvorada do oeste,
vem no uso de suas atribuições e de acordo com o que determina
o artigo 25, III da Lei Federal 8.666/93 e considerando o que
consta nos autos do processo administrativo nº 659/2015, RA-
TIFICA declaração de ilegibilidade de licitação para contratação
da pessoa jurídica FORÇA E AÇÃO COMÉRCIO E EVENTOS
LTDA, CNPJ 02.980.776-0001-40, com sede no município de São
Paulo – SP, sito a Rua Antônio Pinto Vieira, 167-A Bairro Vila
Espanhola, CEP 02566-000, para realização de evento artístico,
automobilístico denominado acrobático Força e Ação a ser reali-
zado em via pública do município de Alvorada do Oeste. O valor
da despesa é na ordem de R$ 10.000,00 (dez mil reais), determino
que se proceda a publicação do devido extrato ou deste próprio
ato na imprensa oficial.

Alvorada do Oeste/RO, 19 de Junho de 2015.

Raniery Luiz Fabris
Prefeito municipal

D E S P A C H O

Processo:
Número 328/15
Modalidade: Pregão Presencial nº 024/CPL/2015

Vieram os autos com despacho do Pregoeiro solicitando a RA-
TIFICAÇAO do procedimento de inabilitação da Empresa TM
PEREIRA FERREIRA EIRELI-ME, justificando que deixaram
de apresentar toda documentação exigida no edital, referente a
qualificação técnica.

         A decisão do pregoeiro veio acompanhada de parecer
Jurídico que opinou pela Procedência dos recursos Interposto pela
empresa, ressaltando que não houve descumprimento do Edital,
visto que as exigências tidas como não atendidas são ilegais e
desarrazoadas (item 8, A e C do Edital), o que não seria suficiente
para a inabilitação da recorrente.

Diante disso, nota-se que o procedimento seguiu aos ditames da
legislação pertinente a matéria, vindo os autos para manifestação
final desta autoridade devidamente instruído.

Pelo exposto e pelas razoes apresentadas no Parecer Jurídico,
DESAPROVO e NÃO RATIFICO a decisão do Pregoeiro,
mantendo-se a habilitação da Empresa TM PEREIRA FERREIRA
EIRELI-ME.

Seringueiras, 16 de Junho de 2015

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº13/SRP/2015

PROCESSO Nº. 213/SEMOSP/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/CPL/2015.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos Decimo Nono (19) dias do mês de Junho (06) do ano de dois
mil e quinze (2015), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av. Jorge
Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo
senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, prefeito municipal,
portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com Gerente do
Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor JERRISON PEREIRA
SALGADO nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro
lado às empresas::

FIORINDO L. ZANATTA-ME, inscrita no CNPJ sob nº
04.367.871/0001-07, com sede na Av. Jorge França Schinaider nº 710
bairro Cntro, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato
representado pelo SenhorFIORINDO LUIZ ZANATTA, portador do
CPF nº 846.153.039-04, RG nº 420347 SSP/RO.

TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob nº 05.794.872/0001-92, com sede  na Presidente
Kennedy,1795 Bairro Planalto na cidade de São Miguel do Guaporé,
Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor JADER
FIRMINO COELHO, portador do CPF nº 737.484.632-00, RG nº
741647 SSP/RO.

JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 19.282.558/0001-35, com sede  na ROD. BR 429  na cidade de
Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado(a) pelo
Senhor JUCIMAR RODRIGUES DA COSTA, portador do CPF nº
084.691.007-18 RG nº 1636384 SSP/ES.

P. A. DE S. BARBOZA - ME, inscrita no CNPJ sob nº
07.254.232/0001-15, com sede na AV. Slvo da Paixão Batista, 510
bairro Centro na cidade de Seringueiras Estado de Rondônia, neste ato
representado pelo Senhor PETER ALVES DE SOUZA BARBOZA,
portadora do CPF nº 695.364.572-53, RG nº 376908075 SSP/SP.

em fase da classificação  das proposta apresentada no Pregão Pre-
sencial para Registro de Preço nº18/2015, RESOLVEM  registrar os
preços para eventual aquisição, constante do anexo I do edital do Pregão
Presencial nº027/CPL/2015, que passa a fazer parte integrante desta
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2013, lei com-
plementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93
e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA E LOCAÇÃO
CAMINHÕES, COM OPERADORES E MOTORISTAS, PARA
A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESTRADAS VICINAIS
RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO, A PEDIDO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS, EM CONFORMIDADE
COM AS ESPECIFICAÇÕES, UNIDADES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO ANEXO I-

Este instrumento não obriga a prefeitura a firmar contratações nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para
aquisição dos objetos obedecendo às legislações pertinentes, sendo
assegurado ao detentor do registro de preço a preferencia de forneci-
mento em igualdade de valor e condições.

.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERENCIA DE REGISTRO DE PREÇO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
AV. JORGE TEIXEIRA, 935- CENTRO SERINGUEIRAS –RO

FONE (069) 3623-2213/2693

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº13/SRP/2015

PROCESSO Nº. 213/SEMOSP/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/CPL/2015.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos Decimo Nono (19) dias do mês de Junho (06) do ano de dois mil e quinze (2015), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor
ARMANDO BERNARDO DA SILVA, prefeito municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com Gerente do Sistema de Registro
de Preço-SRP, senhor JERRISON PEREIRA SALGADO nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado às empresas::
FIORINDO L. ZANATTA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.367.871/0001-07, com sede na Av. Jorge França Schinaider nº 710 bairro Cntro, na
cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo SenhorFIORINDO LUIZ ZANATTA, portador do CPF nº 846.153.039-
04, RG nº 420347 SSP/RO.
TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.794.872/0001-92, com sede  na Presidente
Kennedy,1795 Bairro Planalto na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor JADER FIRMINO
COELHO, portador do CPF nº 737.484.632-00, RG nº 741647 SSP/RO.
JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 19.282.558/0001-35, com sede  na ROD. BR 429  na cidade de Seringueiras,
Estado de Rondônia, neste ato representado(a) pelo Senhor JUCIMAR RODRIGUES DA COSTA, portador do CPF nº 084.691.007-18 RG nº
1636384 SSP/ES.
P. A. DE S. BARBOZA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.254.232/0001-15, com sede na AV. Slvo da Paixão Batista, 510 bairro Centro na cidade
de Seringueiras Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor PETER ALVES DE SOUZA BARBOZA, portadora do CPF nº
695.364.572-53, RG nº 376908075 SSP/SP.
em fase da classificação  das proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº18/2015, RESOLVEM  registrar os preços para
eventual aquisição, constante do anexo I do edital do Pregão Presencial nº027/CPL/2015, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06,
aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORA/MÁQUINA E LOCAÇÃO
CAMINHÕES, COM OPERADORES E MOTORISTAS, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ESTRADAS VICINAIS RUAS E
AVENIDAS DO MUNICÍPIO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, EM CONFORMIDADE COM AS
ESPECIFICAÇÕES, UNIDADES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I-

1.2- Este instrumento não obriga a prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para
aquisição dos objetos obedecendo às legislações pertinentes, sendo assegurado ao detentor do registro de preço a preferencia de
fornecimento em igualdade de valor e condições.

1.3- .-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR.

Fornecedor: FIORINDO L ZANATTA ME
CNPJ: 04.367.871/0001-07
Valor Total do Fornecedor: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais )
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESP. QUANT. V.UNT. V. TOTAL
02 LOCAÇAO DE RETROESCAVADEIRA, COM POTENCIA

MÍNIMA DE 57 KW, QUEESTEJA  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇAO E FUNCIONAMENTO, ANO DE
FABRICAÇAO 2003 OU SUPERIOR.
OBS. INCLUINDO DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA E MAO DE OBRA.

HORAS 200 155,00 31.000,00

Fornecedor: JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME
CNPJ: 19.282.558/0001-35
Valor Total do Fornecedor: R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais )
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESP. QUANT. V. UNT. V. TOTAL
01 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE COM 2º EIXOS

CAPACIDADE MINIMA 10.000L EM BOM ESTADO DE
CONSERVAÇÃO E FUNCIONANDO (NO MINIMO 180HR
MES) LVRE DE DESPESAS COM COBUSTIVEL, OBS.
INCLUINDO DESPESAS COM MOTORISTA
MANUTENÇÃO PEÇAS IMPOSTOS.

MES 06 10.150,00 60.900,00

Fornecedor: P. A. DE S. BARBOZA - ME
CNPJ:07.254.232/0001-15
Valor Total do Fornecedor: R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESP. QUANT. V. UNT. V. TOTAL
01 LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE COM 3° EIXO

CAPACIDADE MINIMA 12M³, QUE ESTEJAM EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇAO E FUNCIONAMENTO, ANO
DE FABRICAÇAO IGUAL OU SUPERIOR A 2.003. (NO

MES 18 10.400,00 187.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERENCIA DE REGISTRO DE PREÇO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
AV. JORGE TEIXEIRA, 935- CENTRO SERINGUEIRAS –RO

FONE (069) 3623-2213/2693

MÍNIMO 180 HORAS DE TRABALHO MES) LIVRE DE
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL.
OBS. INCLUINDO DESPESAS COMMOTORISTA, PEÇAS E
MAO DE OBRA.

Fornecedor: TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME
CNPJ: 05.794.872/0001-92
Valor Total do Fornecedor: R$ 459.880,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais)
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESP. QUANT. V. UNT. V. TOTAL
01 LOCAÇAO DE PA CARREGADEIRA COM POTENCIA

MÍNIMA DE 89 KW, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO
1.8M³ DE CONCHA, QUEESTEJA  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. ANO DE
FABRICAÇAO 2003 OU SUPERIOR.
OBS. INCLUINDO DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA E MÃO DE OBRA.

HORAS 2.000 149,00 298.000,00

02 LOCAÇÃO DE CAMINÃO TANQUE COM 3º EIXOS
(TRUCADO) CAPACIDADE MINIMA 15.000L EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, (NO
MINIMO 180 HR MES) LIVRE DE DESPESAS COM
COMBUSTIVEL
OBS. INCLUINDO DESPESAS COM MOTORISTA,
MANUTENÇÃO PEÇAS E IMPOSTOS.

MES 12 13.490,00 161.880,00

Seringueiras-RO 19 de Junho de 2015

ARMANDO BERNARDO DA SILVA                                                         JERRISON PEREIRA SALGADO
Prefeito Municipal                                                                        Gerente de Registro de Preço

Empresas:

FIORINDO L. ZANATTA-ME,
 CNPJ sob nº 04.367.871/0001-07

TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME,
 CNPJ sob nº 05.794.872/0001-92

JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME,
 CNPJ sob nº 19.282.558/0001-35

P. A. DE S. BARBOZA - ME,
 CNPJ sob nº 07.254.232/0001-15

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GERENCIA DE REGISTRO DE PREÇO

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
AV. JORGE TEIXEIRA, 935- CENTRO SERINGUEIRAS –RO

FONE (069) 3623-2213/2693

MÍNIMO 180 HORAS DE TRABALHO MES) LIVRE DE
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL.
OBS. INCLUINDO DESPESAS COMMOTORISTA, PEÇAS E
MAO DE OBRA.

Fornecedor: TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME
CNPJ: 05.794.872/0001-92
Valor Total do Fornecedor: R$ 459.880,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais)
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESP. QUANT. V. UNT. V. TOTAL
01 LOCAÇAO DE PA CARREGADEIRA COM POTENCIA

MÍNIMA DE 89 KW, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO
1.8M³ DE CONCHA, QUEESTEJA  EM  BOM  ESTADO  DE
CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. ANO DE
FABRICAÇAO 2003 OU SUPERIOR.
OBS. INCLUINDO DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E
MOTORISTA E MÃO DE OBRA.

HORAS 2.000 149,00 298.000,00

02 LOCAÇÃO DE CAMINÃO TANQUE COM 3º EIXOS
(TRUCADO) CAPACIDADE MINIMA 15.000L EM BOM
ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO, (NO
MINIMO 180 HR MES) LIVRE DE DESPESAS COM
COMBUSTIVEL
OBS. INCLUINDO DESPESAS COM MOTORISTA,
MANUTENÇÃO PEÇAS E IMPOSTOS.

MES 12 13.490,00 161.880,00

Seringueiras-RO 19 de Junho de 2015

ARMANDO BERNARDO DA SILVA                                                         JERRISON PEREIRA SALGADO
Prefeito Municipal                                                                        Gerente de Registro de Preço

Empresas:

FIORINDO L. ZANATTA-ME,
 CNPJ sob nº 04.367.871/0001-07

TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME,
 CNPJ sob nº 05.794.872/0001-92

JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME,
 CNPJ sob nº 19.282.558/0001-35

P. A. DE S. BARBOZA - ME,
 CNPJ sob nº 07.254.232/0001-15

Seringueiras-RO 19 de Junho de 2015

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

JERRISON PEREIRA SALGADO
Gerente de Registro de Preço

Empresas:

FIORINDO L. ZANATTA-ME,
 CNPJ sob nº 04.367.871/0001-07

TERRAFACIL ATRROS E TERRAPLENAGENS LTDA - ME,
 CNPJ sob nº 05.794.872/0001-92

JUCIMAR RODRIGUES COSTA - ME,
 CNPJ sob nº 19.282.558/0001-35

P. A. DE S. BARBOZA - ME,
 CNPJ sob nº 07.254.232/0001-15

Secretaria Municipal de Planejamento
LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

       A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2
de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25,
comunica a quem de direito, haver SOLICITADO a expedição de
LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO junto à SEMEIA,
para a Obra de CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO – UPA TIPO II, localizada na Rua Vicente
Saborá Cavalcante, Bairro: Primavera.

Ji-Paraná/RO, 16 de Junho de 2015.

JESUALDO PIRES FERREIRA JUNIOR
Prefeito Municipal